
10 2018年8月3日星期五
编辑江亚萍 组版方 芳 校对刘 军江淮联播

司法网络拍卖公告
合肥铁路运输法院定于2018 年8月22日上午10时至2018 年8月23日上

午 10 时止（延时除外）在“公拍网”（www.gpai.net）进行网络司法拍卖活动，现
公告如下：

一、拍卖标的：
1、奥迪小型轿车一辆，车牌号：京 P80358,登记时间：2009 年 2 月 27 日，车

辆识别代码：LFV3A24F793003941,发动机号：133290，检验有效期至 2016 年
2月，表显里程：25.92万公里。

起拍价：8万元，保证金：1万元。
二、咨询、展示看样的时间与方式：看样时间根据预约情况由安徽盘龙企

业拍卖集团有限公司统一安排，看样时间为公告期内（节假日除外）。
三、有意竞买者须于报名截止时间前在“公拍网”上报名并支付保证金，

并履行注册及报名手续。 其他未尽事宜，请向拍卖辅助机构安徽盘龙企业拍
卖集团有限公司咨询。

四、拍卖辅助机构：安徽盘龙企业拍卖集团有限公司
联系人：卢经理
联系电话：13856020599 0551-62974959、63422469
公司地址：合肥市滨湖新区福州路3588号易菲堡大厦四楼
公司网站：http://www.ahplpm.com

合肥铁路运输法院
2018年8月3日

星报讯（记者 李世宏） 7 月 24 日下午，霍邱县出

现地面沉降，水泥路面出现多处裂缝（本报曾报道）的原

因已经查明，专家组初步认定，地面塌陷属于矿山开采

引起的地面变形，是矿山生产安全防护措施问题，不属

于自然因素引发的地质灾害。

经过专家组的调查：塌陷区处于高塘镇粉坊行政村

粉坊村民组与经济开发区老郢村民组接合部，塌陷范围

面积约 4.4 万平方米，最低下沉 0.52 米。涉及住户 36

户104人，房屋265间，输电及通信线路250余米，60多

亩稻田，无人员伤亡。

目前，霍邱县委县政府已要求矿山停止开采，将受

地面塌陷影响的村民转移至安全地带并妥善安置；在地

面塌陷区边界设置警戒线，并加密设置了 40 个地面沉

降观测点，安排专人值守。

星报讯（本报记者） 8月2日，本报以《蚌埠一法院拍卖1元水

性笔流拍！当地回应：是临时聘用人员干的，已撤销》为题，报道了

蚌埠龙子湖区法院在阿里司法拍卖平台上，连续发布 30 起 1 元水

性笔拍卖的事情。报道刊发后，引发热议。

昨日，记者在阿里司法拍卖平台查询看到，除了水性笔，蚌埠

龙子湖区人民法院还拍卖了另一些较为“奇葩”的拍卖物，比如，陶

瓷茶杯 2 元一个，红色塑料桶 5 元一个，138 熟胶粉 8 元一盒，热水

壶20元一瓶（见图），还有用掉了四分之一的超能洗衣液等等。这

个情况也引起不少关注。“我们对于司法拍卖的理解，都在于能够

低价购买到车、房等。”多人表示很惊奇，蚌埠龙子湖区法院司法拍

卖的物品竟然还包含了水桶、用过的洗衣液等。

8 月 1 日，该法院工作人员曾回应称，拍卖是临时聘用的书记

员工作失误。但竞买公告相关附件显示，在30起拍卖水笔的司法

执行裁定书上，都有 1 名审判长和 2 名审判员的名字，并加盖了法

院的公章。裁定显示拍卖的就是一支一次性水笔，而“法院裁定”

按规定不能由无审判资质的人做出。“难道审判长和审判员事前没

有对裁定书进行审查，整个裁定书由书记员独自完成？”“当事审判

长和审判员是否存在工作失职？”社会各界议论纷纷。

记者昨日采访了合肥某律师事务所知名律师曹律师。“下达执

行裁定以及司法网络拍卖不是游戏，是非常严肃的司法活动。”曹

律师表示，在处置执行物品中，执行法官应当基于该规定赋予的自

由裁量权，考虑无益处置，得不偿失的问题。若为了提高案拍比和

执行率，滥用执行权，拍卖无实际价值的物品，不仅浪费司法资源，

更降低司法公信力。

除了1元水性笔
蚌埠一法院还有其他“奇葩”拍卖物

霍邱地面塌陷原因查明 系采矿引起

星报追踪
窃电行为有抬头迹象
合肥供电公司提醒：规范用电，鼓励举报

星报讯（许洁 曹天广 记者 徐越蔷） 记者昨日

从国网合肥供电公司获悉，入伏后合肥气温高居不

下，窃电行为亦有抬头迹象。为了维护安全的供用

电环境，有效打击窃电行为，该公司于 8 月 1 日晚

18:00～24:00 开展了全员参与迎峰度夏反窃电专

项行动，现场发现疑似窃电户66户。

据了解，截至 7 月底，国网合肥供电公司 2018

年累计查处违约和窃电案件1346户，追补电费及违

约金 1537.47 万元。下一步，该公司将重点分析前

期窃电户的用电变化情况，密切关注日线损率的波

动范围。同时，积极研究分析用电信息数据，进一

步提升反窃电精准程度。

根据《电力法》第七十一条的相关规定，盗窃电

能的，由电力管理部门责令停止违法行为，追缴电费

并处应交电费5倍以下的罚款；构成犯罪的，依照刑

法有关规定追究刑事责任。合肥供电公司提示，买

卖或租赁房屋的市民，在签订正式合同之前，一定要

对家中的用电线路和电表外观进行仔细的核实，防

止由于前户主窃电引发不必要的纠纷，并办理过户

手续。警惕社会上不法分子为获得不法利益，以节

电、节能等名目帮助实施窃电。提倡规范用电的同

时，鼓励大家依法举报窃电和违约用电行为。

星报讯（余挺生 王凯 吴少平 记者 祝亮） 一直以来，

省城淮河路步行街及其周边区域就是老合肥人心中的市

中心，它承载着合肥的历史记忆、见证着城市的繁华，是最

能反映合肥传统文化、代表合肥市井文化的地标。当前，

庐阳区正以老城更新战略实施为契机，加快推进淮河路步

行街“一轴三区十八巷”改造。

8 月 1 日下午，记者在北油坊巷看到工人们正在紧张

施工。“北油坊巷（宿州路至含山路段）改造工程于今年6月

中旬开工，涉及道路总长280米，目前正进行巷道两侧建筑

立面和巷内道路升级改造”，庐阳区逍遥十八巷改造工程

项目相关负责人介绍说。

据悉，北油坊巷东起逍遥津路，西迄宿州路。解放前，合

肥老城区仅有两家私营手工榨油作坊，其中一家就坐落在该

巷，巷子因此得名。据介绍，此次北油坊巷升级改造将利用

景观节点打造，重现北油坊巷的市井文化。“卖油翁”“街头游

园”“风车灯影”“人文浮雕”……一系列景观的设计构思已深

深镌刻在该项目总设计师瞿为民脑海中，“庐阳区街巷所蕴

含的老城肌理保存得最为完好，我们有底气把升级改造做

好。”据瞿为民介绍，原北油坊巷与宿州路交口处的封闭式绿

地将被改造成可供市民休憩、漫步的开放式游园，巷道内将

利用雕塑、壁画等艺术形式和现代光电技术打造四至五处景

观节点，再现北油坊巷的人文典故。

目前，“逍遥十八巷”已完成天街、李府巷、东西蝴蝶巷

硬件设施改造等工作。据悉，庐阳区还将分别在淮河路步

行街与宿州路交口、含山路交口、逍遥津路交口处，打造

“商业十字”“市井十字”“人文十字”等街区；在淮河路周边

区域打造传统江淮建筑风貌区、现代中式建筑风貌区、当

代建筑风貌区；以“逍遥十八巷”改造为契机，打造民艺文

化街、民俗庙会物品街、本土美食小巷等特色街巷，构建逍

遥文化主题巷。

未来，庐阳区或将在淮河路劳动巷口区域，再现“老城

记忆金斗河”；在淮河路西端入口地段重塑“老城记忆淮河

路”……让老城焕发生机。

男子恶意举报违法停车被拘
星报讯（合公新 记者 王玮伟） 今年 5 月份以

来，合肥市公安局常青派出所相继接到数十起有关

辖区春台街多家商店有赌博机的报警警情。派出

所安排专人每天对此类警情进行梳理，结合派出所

每次出警检查情况，发现这些报警都是不实的，疑

似有人恶意报警扰乱派出所正常的接处警秩序。

7 月 24 日，经过调查，派出所民警抓获“报假

警”的违法行为人肖某某。经审查，肖某某自今年5

月份以来，恶意举报常青派出所辖区春台街周边赌

博机警情达60余起，同时还恶意举报违法停车等虚

假警情100余起。

当天，常青派出所以涉嫌虚构事实扰乱公共秩

序对肖某某处以行政拘留。三个月以来，困扰春台

街商家和派出所民警的所谓“赌博机”问题终于“真

相大白”，警情纯属子虚乌有。商家们纷纷舒了口

气，一场“信口开河”恶意举报的闹剧以说谎者以身

试法而尘埃落定。

星报讯（李多庆 黄瑜 记者 沈娟娟） 昨日，全省乡村

文化振兴研讨会暨合肥第十六届“绿色大圩”葡萄文化旅

游节正式开幕。同时，“一中心三基地”正式揭牌。

据介绍，合肥第十六届“绿色大圩”葡萄文化旅游节于8

月 2 日正式开幕，历时两个月，大圩葡萄今年种植面积达

11000亩，葡萄总产量预计达到1.5万吨。除了传统的巨峰葡

萄外，大圩现有夏黑、醉金香、维多利亚、红地球等30多个早

中晚优新品种。葡萄节期间，大圩镇还将举办一系列活动。

在开幕式上，“一中心三基地”正式揭牌，包括包河区

大圩镇新时代文明实践中心、安徽省书画家创作实践基

地、安徽省作家创作实践基地、安徽省摄影家创作实践基

地。包河区委常委、宣传部长吴红介绍，包河区以广播影

视产业为核心，以发展创意文化产业为引领，精准施策，聚

焦发力。2017 年，省创意文化产业基地实现快速增长，完

成主营业务收入594.8亿元、增幅32.3%，税收16.5亿元、增

幅28.4%，固定资产投资133亿元、增幅27.5%。目前，拥有

全国文化企业30强2家，主板上市文化企业2家；拥有全国

唯一的国家广播影视科技创新实验基地，省级以上创新平

台29个，其中国家级13个。

记者了解到，在滨湖卓越城中，以文化创意、科技创新

为主题的卓越城文华园，一期占地 127.7 亩，总投资 12 亿

元，年底将建成投入使用。

合肥第十六届大圩葡萄节开幕

省城淮河路将出现三个“十字街”
“一轴三区十八巷”改造雏形初现


